2

                               ПРОЕКТ
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от __________________ 2021 года                                                          № ____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 15.02.2013 №363 "Об учреждении премии главы города Нижневартовска талантливой студенческой молодежи" (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска "О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 15.02.2013 №363 "Об учреждении премии главы города Нижневартовска талантливой студенческой молодежи" (с изменениями)", внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 15.02.2013 №363 "Об учреждении премии главы города Нижневартовска талантливой студенческой молодежи" (с изменениями от 28.08.2015 №841, от 17.02.2017 №113, от 28.09.2018 №383, от 27.09.2019 №527) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова "Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.04.2011 N 27-оз "О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" заменить словами "Федеральным законом от 30.12.2020 №489-ФЗ "О молодежной политике в Российской Федерации";
2) [bookmark: _GoBack]в приложении к решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Премия главы города Нижневартовска талантливой студенческой молодежи (далее - Премия) присуждается студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, имеющих государственную аккредитацию и осуществляющих деятельность на территории города Нижневартовска (далее - Образовательные организации), в возрасте от 14 до 35 лет (включительно), имеющих гражданство Российской Федерации.";
в пункте 4 слова "председателя нижневартовской городской молодежной общественной организации "Городской студенческий совет" заменить словами "представителей молодежных общественных объединений города";
в пункте 7.4 слова "региональной олимпиады, конкурса, состязания и иного мероприятия, направленного на выявление учебных достижений, регионального мероприятия" заменить словами "региональной (межрегиональной) олимпиады, конкурса, состязания и иного мероприятия, направленного на выявление учебных достижений, регионального (межрегионального) мероприятия";
в пункте 7.5 слова "муниципальной олимпиады, конкурса, состязания и иного мероприятия, направленного на выявление учебных достижений, муниципального мероприятия" заменить словами " муниципальной (межмуниципальной) олимпиады, конкурса, состязания и иного мероприятия, направленного на выявление учебных достижений, муниципального (межмуниципального) мероприятия".
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________ М.В. Клец

"     " ____________ 2021 года

Глава города
Нижневартовска

_______________ В.В. Тихонов

"    " _______________ 2021 года

image1.wmf